
Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — CONTRATO N° 
62301012020.01 — OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados aos alunos da rede de 
educação básica pública, verba PNAE, para o ano de 2020, do Município de Marco-
CE. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marco-CE., através da Secretaria de 
Educação, Cultura e Desporto, representada pela Sra. Maria Edineila Silveira. 
CONTRATADO(A): EMPRESA COOPERATIVA SEMENTES DA TERRA, 
representada pela Sra Maria  Eunice  dos Santos. VALOR: R$ 102.640,35 (Cento e 
Dois Mil, Seiscentos e Quarenta Reais e Trinta e Cinco Centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação n° 6230101/2020 e Parágrafo 1  
Art.  14 da Lei n° 11.947/2009. RUBRICA ORÇAMENTARIA: 
05.01.12.365.0008.2.021 	(PNAC); 	05.01.12.365.0006.2.020 	(PNAP); 
05.01.12.361.0006.2.014 (PNAE) e 05.01.12.1220301.2.013 (Mais Educação), 
Elemento de Despesa (3.3.90.30.00). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro 
de 2020. DATA: 03/02/2020. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  
Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. Maria 
Edineila Silveira — Secretária de Educação, Cultura e Desporto. 

NÃO PUBLICAR A PARTIR DESTA LINHA 

OBS.: Publicação no(s) seguinte(s) veiculo(s) de Comunicação no dia 
03/02/2020: 

- Flanelógrafo do Edificio Sede da Prefeitura. 

ÓRGÃO: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 

RESPONSÁVEL: Maria Edineila Silveira 

41A,4) 
A 

Maria dineila Iveira 
Secretária de Educação, Itura e Desporto 

Av. Pref.  Guido  Ostemo, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/0001-47 —CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 



Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — CONTRATO N° 
62301012020.02 — OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural destinados aos alunos da rede de educação básica 
pública, verba PNAE, para o ano de 2020, do Município de Marco-CE. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Marco-CE., através da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, 
representada pela Sra. Maria Edineila Silveira. CONTRATADO(A): COOPERATIVA DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DE MARCO, representada pela Sra Maria Aparecida Souza 
Vasconcelos. VALOR: R$ 617.456,97 (Seiscentos e Dezessete Mil, Quatrocentos e 
Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Sete Centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Dispensa de Licitação n° 6230101/2020 e Parágrafo 1  Art.  14 da Lei n° 11.947/2009. 
RUBRICA ORÇAMENTARIA: 05.01.12.365.0008.2.021 (PNAC); 05.01.12.365.0006.2.020 
(PNAP); 05.01.12.361.0006.2.014 (PNAE) e 05.01.12.1220301.2.013 (Mais Educação), 
Elemento de Despesa (3.3.90.30.00). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 
2020. DATA: 03/02/2020. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  
Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. Maria Edineila Silveira — 
Secretária de Educação, Cultura e Desporto. 

NÃO PUBLICAR A PARTIR DESTA LINHA 

OBS.: Publicação no(s) seguinte(s) veiculo(s) de Comunicação no dia 03/02/2020: 

- Flanelógrafo do Edificio Sede da Prefeitura. 

ÓRGÃO: Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 

RESPONSÁVEL: Maria Edineila Silveira 

Maria Edineila Sil Ira 
Secretária de Educação, C ura e Desporto 

Av. Pref.  Guido  Ostemo, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 


	Page 1
	Page 2

